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Wykaz zadanych pytań i udzielonych przez ekspertów odpowiedzi w ramach badania benchmarkingowego 

06.06.2022 

 

Obszar: Geodezja i kartografia 

 

l.p. JST zgłaszająca 
pytanie 

Numer pytania  
z ankiety 

Pytanie Odpowiedź eksperta 

1.      
     

 

 

Obszar: Zadania zlecone 

l.p. Jst zgłaszające 
pytanie 

Numer pytania  
z ankiety 

Pytanie Odpowiedź eksperta 

1.  UG Godów II.1 Czy suma etatów wskazana w dziale II.1 Dane 
ogólne o jednostce - liczba etatów 
realizujących wszystkie zadania zlecone JST 
powinna być równa wszystkim cząstkowym 
etatom wskazanym w kolejnych działach wg 
grup tematycznych? 

Miernik II.1 Liczba etatów realizujących wszystkie zadania 
zlecone JST, w tym także liczba etatów zarządzania i obsługi 
(zarząd, księgowość, kadry, zamówienia publiczne, sprzątanie, 
itp.) przypadająca na etaty bezpośrednio realizujące zadania 
zlecone [LET] powinien zawierać łączną sumę etatów we 
wszystkich zadaniach zleconych realizowanych przez jst, w 
tym zadań realizowanych w rozdziałach klasyfikacji 
budżetowej objętych badaniem szczegółowym w kolejnych 
miernikach (od II.10). Zakładamy, że każde zadanie zlecone 
jest realizowane przez jakąś, czasem małą, cząstkę etatu 
(nawet jeśli nie jest ona finansowana z dotacji).  
Liczba etatów realizujących dane zadanie stanowi sumę ilości 
etatów (cząstek etatów) pracowników realizujących 
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bezpośrednio to zadanie zlecone, powiększoną o przypadającą 
na te etaty część etatów zarządzania i obsługi. W przypadku, 
gdy zadanie jest realizowane przez dwie jednostki 
organizacyjne, należy dla każdej z nich ustalić taką sumę 
etatów bezpośrednio realizujących zadanie i przypadającą na 
nią liczbę etatów zarządzania i obsługi w danej jednostce, a 
następnie je zsumować. W przypadku jednostek 
organizacyjnych realizujących wyłącznie zadania zlecone i w 
pełni samodzielnie (np. Państwowa Straż Pożarna), należy 
podać ich łączną liczbę etatów. 
 
Przykładowo: 
Jeśli wszystkie zadania zlecone w jst realizuje Urząd, Ośrodek 
Pomocy Społecznej (OPS) i Państwowa Straż Pożarna (PSP), a 
zatrudnienie w Urzędzie wynosi 250 etatów, w tym usługi 
bezpośrednie realizuje 200 etatów, w tym zadania zlecone - 
36, a zarządzanie i obsługę (ZiO) 50 etatów, to oznacza, że na 
1 etat pracownika realizującego usługi bezpośrednie (także 
zadania zlecone), przypada 0,25 etatu pracownika ZiO 
(50/200), zatem na 36 etatów zajmujących się bezpośrednio 
zadaniami zleconymi przypada 9 (36x0,25) etatów ZiO. Łącznie 
na zadania zlecone przypada 45 (36+9) etatów. 
Analogicznie w OPS zatrudnienie 130, w tym bezpośrednie 
100 (w tym zlecone 25), ZiO - 30. Na 1 etat bezpośrednio 
realizujący zadanie przypada 0,3 (30/100) etatu ZiO, a na 25 
etatów - 7,5 (25x0,3). Łącznie na zadania zlecone 32,5 
(25+7,5) etatu. PSP realizuje wyłącznie zadania zlecone i 
zatrudnia pracowników na 65 etatach. 
W tym przypadku w poz. II.1 należy wpisać liczbę 142,5 
(45+32,5+65). 
Odpowiednio należy podawać liczby etatów w kolejnych 
miernikach. 
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2. UM Żory II.82-II.89 Uprzejmie proszę o przypomnienie, czy jeżeli 
zadanie zlecone wykonywane jest przez 
jednostkę a nie przez urząd, to zadania tego 
nie wykazujemy (np. rozdział 85219 – ośrodki 
pomocy społecznej) U nas zadanie realizuje 
MOPS. 

W miernikach II.1 - II.9 podajemy łączne wartości ze 
wszystkich jednostek realizujących zadania zlecone. W 
pozostałych miernikach należy wykazywać dane z jednostek, 
które dane zadanie wykonują. Standardem jest, że zadania w 
rozdziale 85219 wykonują ośrodki pomocy społecznej. W 
przypadku wskazanym w pytaniu należy przekazać dane z 
MOPS-u. 

3. UM Mysłowice II Czy interesują Państwa dane dotyczące zadań 
wyłącznie zleconych Gminie, takich jak: 
- dopłata do czynszu (zadanie zlecone Gminie 
w ramach dod. mieszkaniowych w 2021r. ) 
i/lub 
- dodatek energetyczny ( zadanie zlecone), 
czy uzupełnić dane tak jak wynika z ankiety 
dot. dodatku mieszkaniowego. 

W ankiecie, w miernikach od  II.10 należy wykazywać 
wyłącznie dane dotyczące zadań zleconych klasyfikowanych w 
danym rozdziale. Podajemy dane łączne dla wszystkich zadań 
zleconych w rozdziale i jednostek je realizujących. 

4.  SP Opoczno II.1-9 Czy pkt 1-9 są sumą pkt 10-121? Punkty II.1 - II.9 powinny zawierać dane dotyczące wszystkich 
zadań zleconych, w tym tych, o których mowa w punktach 
II.10 - II.121. 

5. SP Opoczno II Czy wykazujemy koszty wynagrodzeń 
dotyczące danego działu i rozdziału, które 
ujęte są w innym rozdziale (np. kiedy 
wynagrodzenia pracowników z rozdziału 
71012 ujmowane są w rozdziale 75020)? 

Tak 

6. SP Opoczno II Czy pkt „wynagrodzenia i pochodne” obejmuje 
też wynagrodzenia z tyt. umów zleceń? 

Nie 

7.  UM Miasteczko 
Śląskie 

II.99, 100 i 102 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego (...) -czy należy uwzględnić 
wypłacone świadczenia? 

Tak 

8. UM Rzeszów II.9 Kwota dochodów własnych uzyskanych z 
tytułu wykonywania zadań rządowych (w tym 
prowizja od dochodów) – czy wykazujemy 
dane ze sprawozdania Rb-27ZZ w całości? 

Tak 
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9. UM Mysłowice II.58 Czy liczba etatów odnosi się do pracownika 
JST, który zajmuje się realizacją zadania? 

Zadanie najprawdopodobniej jest zlecane przez Urząd na 
zewnątrz. W związku z tym należy wykazać etat/etaty/cząstki 
etatów pracowników Urzędu odpowiedzialnych za cały proces 
obsługi tych zleceń oraz przypadającą na nie proporcjonalną 
liczbę etatów pracowników zarządzania i obsługi (zarządzanie, 
kadry, księgowość, sprzątanie itp.). 

10. UM Mysłowice II.59-62 Czy chodzi o wydatki ze środków otrzymanej 
dotacji związane z realizacją zadania tj. 
wynagrodzenia prawników, edukacja prawna i 
pozostałe? 

W pozycji II.59 należy wykazać łączne wydatki na zadanie (w 
tym wydatki bezpośrednie, np. na zlecenie usług podmiotom 
zewnętrznym) oraz pośrednie - etatów, o których mowa w 
poz. II.58 i innych kosztów związanych z utrzymaniem tych 
stanowisk pracy (w. tym energia, materiały, usługi, szkolenia 
itp.). W miernikach II.60-II.62 należy podać dane ze 
sprawozdania Rb-50. 

11. UM Mysłowice II.63-65 Czego mają dotyczyć powyższe mierniki? W miernikach II.63-II.65 należy podać tą część wydatków, 
która nie została sfinansowana z dotacji. Najprawdopodobniej 
wszystkie wydatki bezpośrednie zostały w tym zadaniu 
pokryte z dotacji. W przypadku pokrycia także wszystkich 
wydatków pośrednich (wynagrodzeń i innych związanych ze 
stanowiskami pracy - łącznymi etatami z miernika II.58) ze 
środków dotacji, należy wykazać "0". 

 

Obszar: Inwestycje 

l.p. JST zgłaszająca 
pytanie 

Numer pytania  
z ankiety 

Pytanie Odpowiedź eksperta 

1.  UM Czeladź III.4-III.7 Gmina Czeladź prowadzi inwestycje bez 
wydziału inwestycji. Takowy nie istnieje. 
Inwestycje realizowane są z reguły przez 
podmioty gminy typu Miejski Zarząd 
Gospodarki Komunalnej, MOSiR, wodociągi 
CTBS etc. Czasami inwestycje "prowadzi" 
wydział urzędu, formalnie bo ma zapisane 

W odpowiedzi na zadane pytania w pierwszej kolejności 
chciałem zwrócić uwagę, że żaden miernik nie jest 
dedykowany konkretnemu wydziałowi wobec czego w 
strukturze urzędu taki wydział nie musi być wyodrębniony. 
Należy natomiast zwrócić uwagę, że mierniki odnoszące się do 
"urzędu" dotyczą realizacji robót budowlanych. 
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środki w budżecie. Proces inwestycyjny trwa 
czasami kilka, a nawet kilkanaście lat. Pierwsza 
dokumentacja techniczna mogła być np. 
zlecona przez nieistniejący już podmiot, lub 
wydział urzędu, a następnie aktualizowana 
przez inny podmiot, zanim posłużyła do 
wyboru wykonawcy robót. 
 
Inwestycje w oze oraz budowa ścieżek 
rowerowych są zawsze częścią większej 
inwestycji, która trwa latami. Z ankiety 
wynika, że interesujący jest wyłącznie rok 
2021 jako rok zakończenia inwestycji. 
 
Zatem, pytania: 
1/ co z inwestycjami, które nie zakończyły się 
w roku 2021, ale ich część "ekologiczna" była 
realizowana w roku 2021 , lub nawet się 
zakończyła w całości lub częściowo ? 
2/ jak liczyć czas inwestycji od projektu do 
odbioru ? Co jest momentem początkowym ? 
3/ jak liczyć etaty, skoro w urzędzie ich nie ma 
? 
4/ o jakie trasy rowerowe chodzi skoro nie 
mogą być turystyczne i nie mogą być związane 
z inwestycją w drogę publiczną ? Na terenie 
gminy od wielu lat powstają trasy rowerowe, 
ale wyłącznie związane są z remontem dróg 
publicznych. 

Z punktu widzenia badania nie ma znaczenia kto fizycznie 
zlecił opracowanie projektu; jeżeli dokumentacja istnieje i 
stanowi podstawę realizacji robót opisany w mierniku czas 
jest policzalny. Należy natomiast wewnętrznie w urzędzie 
odpowiedzieć sobie na pytanie czy dokumentacja opracowana 
kilkanaście lat temu nadaje się jeszcze do wykorzystania; czy 
aktualizacja dokumentacji to nowa dokumentacja (pierwotny 
projekt stanowi tylko wzór) wymagająca nowego pozwolenia, 
zgłoszenia itp., czy tylko jej przygotowanie do wymagań 
związanych z udzieleniem zamówienia publicznego.  
Odpowiadając konkretnie na pytania: 
1/ Inwestycji nie zakończonych w roku 2021 nie należy 
uwzględniać w badaniu; jeżeli natomiast część inwestycji, 
która dotyczy oze, da się wyodrębnić i instalacja (w całości) 
została oddana do użytkowania w roku 2021 i od tego czasu 
produkuje prąd to należy ją zaliczyć (data podpisania 
protokołu jej odbioru i rozpoczęcia produkcji energii jest w 
tym przypadku "aktem" zakończenia i oddania do 
użytkowania) ; 
2/ Czas należy liczyć (jak podano w definicji miernika) od dnia 
podpisania umowy na wykonanie projektu, czyli dzień 
podpisania umowy na opracowanie projektu jest momentem 
początkowym; 
3/ Etaty do realizacji zadań inwestycyjnych, nawet jeżeli nie są 
to konkretne stanowiska związane z inwestycjami, należy 
liczyć proporcjonalnie do wkładu pracy osób zaangażowanych 
w prowadzenie robót budowlanych. Jak podano w definicji 
miernika uwzględnić należy zaangażowanie w postaci np.: 
przygotowania umowy z wykonawcami (podwykonawcami), 
koordynacji procesu inwestycyjnego na budowie, rozliczania 
faktur. Może wyjść również wartość ułamkowa. Jeżeli urząd 
nie prowadzi zadań inwestycyjnych związanych z 
prowadzeniem robót budowlanych mierniki dotyczące działań 
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urzędu (wartość zadań w oparciu o ustawę Pzp, poza ustawą, 
ilość zadań, czasu realizacji, efektów rzeczowych itd.) będą 
miały wartość 0. Konkretne wartości będą miały wyłącznie 
mierniki dotyczące zadań inwestycyjnych realizowanych przez 
JST; 
4/ W mierniku dotyczącym tras rowerowych, z uwagi na 
potencjalne trudności lub wręcz brak możliwości 
wyodrębnienia kosztów przeznaczonych wyłącznie na rzecz 
infrastruktury rowerowej, nie należy uwzględniać tras 
realizowanych wspólnie z inwestycjami w drogi kołowe. Celem 
ponadto jest wskazanie działań "ekstra" zmierzających do 
zielonej transformacji czyli ograniczenia wjazdu samochodów 
do centrów gmin. Wyłączenie natomiast dotyczy tylko tras 
typu terenowego czy pumptracków; ścieżki turystyczne 
stanowiące ciągi komunikacyjne również należy uwzględniać 
w mierniku (wyraźnej granicy postawić się jednak nie da). 

2. UM Bydgoszcz III.6. Wartość środków finansowych 
przeznaczonych na zrealizowane w 2021r. 
przez JST  inwestycje w OZE [WBIOZE]. Dla 
zadań wieloletnich miernik należy przypisać do 
roku 2021 (rok zakończenia inwestycji) 
podając sumaryczną wartość z wszystkich lat. 
Pod pojęciem OZE (odnawialne źródła energii) 
należy rozumieć wyłącznie instalacje nie 
wymagające zasilania zewnętrznego. Dotyczy 
zadań realizowanych przez JST 
 
Mówimy to o budynkach pasywnych ze swoim 
własnym zasilaniem??? Fotowoltaika wymaga 
podłączenia jednak???? 

W mierniku chodzi o wskazanie instalacji, które bezwzględnie 
produkują energię; oraz konsekwentnie moc zrealizowanej 
instalacji. Potwierdzam, że "fotowoltaika" wymaga 
podłączenia do sieci elektroenergetycznej (instalacja typu "on 
grid") lub innej instalacji odbiorczej (typu off grid) ale nie jest 
zasilana prądem z zewnątrz, a wręcz przeciwnie produkuje 
energię elektryczną. Zapis dotyczący zasilania został 
wprowadzony w celu rozwiania wątpliwości (zgłaszanych na 
etapie testowym) w sytuacji montażu np. pomp ciepła, które 
w niektórych przypadkach uznawane są jako OZE, natomiast 
wymagają do pracy zasilania dostarczaną energią elektryczną 
wobec czego nie produkują energii netto i nie należy ich 
uwzględniać w badaniu.   

3. UG Mszana 0.III.7. W jaki sposób ująć zadanie na które została 
zawarta umowa w 2020 roku, w 2020 roku 
opracowano dokumentację, w 2021 dokonano 

0.III.7 Zgodnie z treścią miernika i przekazaną informacją w 
pytaniu, zadanie nie zostało ukończone w roku 2021 wobec 
czego nie uwzględniamy go w badaniu; nie został spełniony 
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płatności za dokumentację i część robót 
budowlanych, w 2022 roku nadal prowadzone 
są dalej roboty. 

podstawowy warunek "ukończenia zadania w roku 2021" 
mimo, że zadanie w tym roku również było realizowane; 
 

4. UG Mszana III.8.  Czy do zestawienia podajemy inwestycje które 
rozpoczęły się i zakończyły w 2021 r. , co z 
inwestycjami zaczętymi w 2020 roku, 
trwającymi w 2021 roku i niezakończonymi, co 
z inwestycjami rozpoczętymi w 2020 roku i 
zakończonymi w 2021 roku.  
Czy sumujemy wszystkie inwestycje razem i 
podajemy ilość dni , czy może 
wyszczególniamy każdą inwestycję odrębnie.  
Czy w zestawieniu ilości dni kalendarzowych 
uwzględniamy okres np. od roku 2018 gdy 
zawarto umowę na opracowanie projektu do 
roku 2021 gdy zakończono roboty budowlane , 
czy podajemy wszystkie dni czy tylko te dni w 
2021 roku 

III.8 Inwestycje nieukończone w 2021r., jak w poprzednim 
przypadku, niezależnie od tego kiedy się rozpoczęły, nie 
powinny być uwzględniane w badaniu; 
Wszystkie inwestycje ukończone w roku 2021, niezależnie od 
daty ich rozpoczęcia, należy uwzględnić w mierniku; 
W mierniku należy podać sumaryczną wartość czyli 
zsumowaną ilość dni wszystkich inwestycji razem; 
W mierniku podajemy liczbę zsumowanych wszystkich dni 
kalendarzowych od dnia podpisania umowy na opracowanie 
projektu, w tym przypadku należy uwzględnić dni w roku 
2018, całe lata 2019, 2020 oraz dni w roku 2021 do daty 
zakończenia zadania; 
 

5. UG Mszana III.13. Czy do zestawienia podajemy roboty 
realizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i 
Rekreacji, postępowanie przetargowe 
prowadzone było przez gminę 

III.13 Miernik odnosi się bezpośrednio do postępowań 
związanych z udzielaniem zamówienia publicznego przez 
urząd, które są uwzględniane w sprawozdaniu rocznym; jeżeli 
postępowanie było prowadzone przez urząd, niezależnie od 
sposobu realizacji zadania, należy je uwzględnić w mierniku. 

6. UM Bydgoszcz III.8. Wskaźnik III.8 – Czy pod pojęciem 
„sumaryczny czas realizacji zakończonych w 
roku 2021 zadań inwestycyjnych (…)”: 
• mamy obliczać sumę dni kalendarzowych, 
każdej zakończonej inwestycji z osobna i na 
koniec zsumować liczbę dni przez co 
powielimy liczbę dni nakładających się 
inwestycji, czy 
• bierzemy datę najwcześniej rozpoczętej 
inwestycji od momentu projektowania oraz 

Tak, należy obliczyć sumę dni kalendarzowych każdej 
zakończonej inwestycji z osobna i na koniec zsumować i podać 
ich łączną liczbę. W mierniku właśnie chodzi o wykazanie 
pełnego (sumarycznego) czasu realizacji zadania, łącznie z 
wszystkimi przerwami; zadaniem tegoż miernika jest 
pokazanie trybu przygotowania inwestycji przez poszczególne 
JST (jak czasowo przebiega proces planowania inwestycji od 
etapu projektowania, przez zapewnienie finansowania, do jej 
realizacji i zakończenia) 
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datę podpisania protokołu zdawczo-
odbiorczego najpóźniej zakończonej  w 2021 r. 
inwestycji i na tej podstawie obliczamy liczbę 
dni kalendarzowych trwania inwestycji?  
• Co zrobić w sytuacji, gdy pomiędzy 
zakończoną umową na wykonanie projektu 
budowlanego, a zawarciem umowy na roboty 
budowlane występują dni, w których 
prowadzone są czynności nieokreślone żadną 
umową (np. jest rok przerwy pomiędzy 
zakończeniem wykonania projektu 
budowlanego, a rozpoczęciem robót 
budowlanych)? 

7. UM Bydgoszcz III.9. Wskaźnik III.9 –  Czy w tym wskaźniku 
wskazujemy inwestycje, w których: 
• najpierw wykonywana była dokumentacja 
projektowo-kosztorysowa, a następnie 
zawarto umowę na roboty budowlane (sposób 
realizacji: 1. Zaprojektuj, 2. Wybuduj), czy 
• mamy wyodrębnić tylko te zadania 
inwestycyjne, w których zawarto tylko umowę 
na roboty budowlane (sposób realizacji: 1. 
Wybuduj)? 

We wskaźniku III.9 uwzględniamy wyłącznie czas realizacji 
zadania- robót budowlanych. Będzie to więc tylko czas od daty 
rozpoczęcia robót budowlanych (podpisania umowy) do daty 
zakończenia (podpisania protokołu odbioru końcowego). Jest 
to klasyczny przypadek- dokumentacja opracowana została 
wcześniej (tego czasu nie uwzględniamy w mierniku), 
realizujemy roboty i tylko ten czas liczymy. W mierniku nie 
uwzględniamy też zadań w formule "zaprojektuj i wybuduj" 
(taki przypadek należy ująć w mierniku III.8) 

8. UM Bydgoszcz III.19 i III.20 Wskaźnik III.19 i III.20 – Czy wskazujemy 
inwestycje, w których: 
• zawarto umowę na dokumentację 
projektową, a następnie zawarto umowę na 
roboty budowlane lub zadanie inwestycyjne 
obejmuje tylko wykonanie samej 
dokumentacji projektowej?  
• czy ujmować w tych wskaźnikach tylko 
zadania inwestycyjne, które wyłącznie 

W miernikach III 19 i III.20 należy uwzględnić wszystkie 
zadania inwestycyjne (związane docelowo z realizacją robót 
budowlanych) wobec czego realizacja dokumentacji 
projektowej, zakończonej w 2021r. również powinna w 
mierniku się pojawić; to samo dotyczy zadań wieloletnich, 
czyli np. przypadek: opracowanie dokumentacji rozpoczęło się 
w 2020r. i zakończyło w roku 2021. III.25 Liczba wszystkich 
zrealizowanych i zakończonych przez urząd zadań 
inwestycyjnych związanych z realizacją robót budowlanych (w 
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obejmują realizację robót budowlanych 
(sposób realizacji: 1. Wybuduj). 

tym zadań wieloletnich) w roku 2021 to miernik, który 
rzeczywiście (dla sprawdzenia) jest sumą III.19 i III.20. 

9. UM Bydgoszcz III.22 Wskaźnik III.22 - W jaki sposób liczyć etat osób 
zatrudnionych na podstawie umowy zlecenia, 
którzy nadzorują inwestycje z branży 
elektrycznej?  
Czy pod pojęciem etat rozumie się pracownika 
zatrudnionego w pełnym wymiarze godz. tj. 40 
godz. tygodniowo? 

W mierniku III.22 należy uwzględniać wyłącznie osoby 
zatrudnione w urzędzie na etacie, choć niekoniecznie na 
pełnym. W mierniku podajemy również ułamkowe części 
etatów, które poza koordynacją zadań inwestycyjnych 
(również robót elektrycznych) mają w zakresie swoich 
obowiązków obsługę innych zadań w urzędzie (w takim 
przypadku wartość należy oszacować wg faktycznego podziału 
obowiązków). Nie należy natomiast uwzględniać osób, które 
nie zajmują się procesem przygotowania inwestycji, a dostają 
zlecenie pełnienia funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego 
w zakresie wynikającym z ustawy Prawo budowlane (jest to 
koszt realizacji zadania) 

10. UM Bydgoszcz III.24 Wskaźnik III.24 – Czy ujmować wynagrodzenia 
osób zatrudnionych na podstawie umowy 
zlecenia? 

W mierniku należy podawać wynagrodzenia osób 
zatrudnionych na stanowiskach urzędniczych 

11. UG Gorzyce III.13 Jak liczyć postępowania gdy postępowanie 
było prowadzone w 2020 r. a umowa była 
zawarta w 2021 r. lub postępowanie 
prowadzone w 2021 r. a umowa zawarta w 
2022 r. 

Datą początkową, zgodnie z definicją miernika, jest zawsze 
data podpisania umowy (w tym konkretnym przypadku, 
nawet jeżeli postępowanie było prowadzone w roku 2020, 
należy uwzględnić datę podpisania umowy czyli tę z 2021r.); 
jeżeli umowa została zawarta w roku 2022r., zadanie nie 
zostało zakończone więc w ogóle go nie uwzględniamy w 
badaniu (badanie dotyczy roku 2021) 

12. UG Gorzyce III.19 jak liczyć zadania inwestycyjne jednoroczne w 
przypadku umów, które były aneksowane i 
przechodzą na 2022 r. (wydatki 
niewygasające) 

Jeżeli umowa na realizowane zadanie została aneksowana do 
roku 2022, to znaczy nie zostało zakończone w roku 2021, 
więc nie uwzględniamy w badaniu (uwzględniamy tylko 
zadania zakończone w 2021r.) 

13. UG Konopiska III.9 Co ma objąć pojęcie: zadanie inwestycyjne czy 
np zlecenie na wykonanie kst, projektu itd , 
czy dalej : przetarg czy odbiór końcowy .  
Kiedy jest działanie w JST już zadaniem 
inwestycyjnym : czy w momencie podjęcia 

Badanie dotyczy wyłącznie zadań inwestycyjnych 
zakończonych w roku 2021 (potwierdzam, ankieta jest za 
2021r.). Należy więc w badaniu uwzględniać zadania, które 
zakończono w granicznej dacie 31 grudnia 2021r. W badaniu 
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uchwały budżetowej ?( dla potrzeb tej 
ankiety). 

należy wypełnić wyłącznie tabelę z miernikami; wskaźniki 
będą wynikiem przygotowanych algorytmów; 
- Miernik (pytanie) III.9 Sumaryczny czas realizacji 
zakończonych w roku 2021 zadań inwestycyjnych na roboty 
budowlane prowadzonych przez urząd, od etapu rozpoczęcia 
robót budowlanych do zakończenia robót budowlanych... 
powinien obejmować wszystkie działania (zadania) związane z 
realizacją robót budowlanych, niezależnie od przyjętej formy 
udzielenia zamówienia (zlecenie, konkurs ofert, przetarg), 
licząc od daty podpisania umowy lub wydania zlecenia do daty 
jego zakończenia, za jaką uznaje się datę podpisania protokołu 
odbioru końcowego (uwzględniamy tylko zadania zakończone 
do 31.12.2021r.); 
- Wszystkie mierniki w badaniu dotyczą zadań inwestycyjnych 
zrealizowanych i zakończonych w 2021r. przez JST (o zadaniu 
inwestycyjnym decyduje klasyfikacja budżetowa). Ich 
wykonanie zostało już ujęte w sprawozdaniu rocznym z 
realizacji budżetu, które w tym przypadku jest materiałem 
źródłowym, i w żaden sposób nie są uzależnione od 
podejmowania nowej uchwały budżetowej 

14. UM Rzeszów III.22 i III.23 Czy chodzi wyłącznie o pracowników wydziału 
inwestycji ? także radców prawnych ? 

W uzupełnieniu wcześniejszych wyjaśnień dotyczących 
interpretacji miernika III.19 i III.20 Sumaryczna liczba 
zrealizowanych przez urząd zadań inwestycyjnych... informuję, 
że w liczbie zadań należy uwzględniać osobno etapy realizacji 
zadania inwestycyjnego związanego z realizacją robót 
budowlanych (objętych odrębną umową), tzn. opracowanie 
dokumentacji projektowej oraz wykonanie robót 
budowlanych. Jeżeli w roku 2021 zakończono opracowanie 
dokumentacji projektowej (niezależnie od daty podpisania 
umowy), a w późniejszym terminie, w roku 2021, zakończono 
roboty budowlane w ramach tego samego zdania to 
sumaryczna liczba zrealizowanych przez urząd zadań wynosi 2. 
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15. UM Czeladź III.1 Gmina Czeladź w 2021r. przekazała środki 
finansowe na rzecz Spółki która w przyszłości 
planuje budowę mieszkań. 
Gmina Czeladź jest jednym z kilku wspólników 
tejże spółki, natomiast docelowo mieszkania, 
które wybuduje spółka nie będą mieszkaniami 
komunalnymi, mieszkania będą własnością 
spółki z przeznaczaniem na najem dla 
mieszkańców gminy Czeladź. 
Wobec powyższego czy w ankiecie 
powinienem wykazać wartość środków 
finansowych przekazanych spółce? 

Przytoczony przypadek nie spełnia podstawowego kryterium 
uwzględnienia w badaniu- mieszkania nie są jeszcze 
zrealizowane. Należy przy tym zwrócić uwagę, że miernik ten 
jest daną wykorzystywaną docelowo do wyliczenia wskaźnika 
ceny 1m2 powierzchni użytkowej mieszkalnej i porównania go 
do średniej ceny podanej przez GUS za ostatni kwartał 2021r. 
Wątpliwe wydaje się również zakwalifikowanie 
wybudowanych docelowo mieszkań do mierników 
dotyczących mieszkań komunalnych skoro struktura 
własnościowa na to nie wskazuje. Nie mniej decyzję w takiej 
kwestii, po uzyskaniu interpretacji prawnej, powinna jednak 
podjąć Gmina, ale oczywiście w innym badaniu czyli za rok, w 
którym zakończona zostanie inwestycja. 

16. UG Mszana III.12-17 Czy pytania dotyczą  tylko zawartych umów w 
2021 r. ? 
Czy należy również ujmować zadania 
remontowe np. remont pokrycia dachu za 
kilka tys. zł. ? 

Mierniki dotyczą wyłącznie umów zawartych w 2021r. (dla 
ułatwienia, dane w większości pochodzą wprost ze Rocznego 
sprawozdania rocznego o udzielonych zamówieniach). 
Zwracam również uwagę, że niezależnie od kwoty 
zamówienia, a wskazany remont z pewnością jest robotą 
budowlaną, powinno ono zostać uwzględnione w którymś z 
cytowanych mierników  (np. wśród zamówień o wartości 
mniejszej niż 130.000,- zł netto). 

17. UM Bydgoszcz III.1-3 Jakie informacje mamy podać jako Bydgoskie 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego skoro 
zaznaczone wiersze dotyczą danych odnośnie 
mieszkań komunalnych? 

Mierniki dotyczą wyłącznie mieszkań komunalnych wobec 
czego mieszkań realizowanych i wynajmowanych w ramach i 
na zasadach TBS nie należy uwzględniać. 

18.  UM Bielsko-
Biała 

III.6 i III.7 1. A co z dofinansowaniami do instalacji OZE 
realizowanych przez mieszkańców miasta w 
projektach dotacyjnych unijnych – tzw. 
grantowych (tu miasto jest beneficjentem 
przydzielającym dotacje od grantodawcy do 
bezpośrednich grantobiorców – mieszkańców 
miasta realizujących inwestycje oze dla swoich 
potrzeb mieszkaniowych)? Czy należy je tu 

1. W mierniku należy uwzględnić wyłącznie środki 
przeznaczone na budowę instalacji OZE zrealizowanych przez i 
na potrzeby JST; nie należy zatem ujmować żadnych dotacji 
czy form wsparcia mieszkańców na indywidualne ich potrzeby. 
2. Nie należy raportować w ogóle takich przypadków, czyli nie 
należy uwzględniać w mierniku. 
3. Instalacje OZE przewidziane w mierniku to wyłącznie 
instalacje, które produkują/wytwarzają energię (bez potrzeby 
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raportować jeżeli nie jest to inwestycja miasta 
tylko szereg inwestycji mieszkańców, ale 
środki na dotacje są wydawane z paragrafów 
kwalifikowanych jako wydatki inwestycyjne, 
na które składa się grant unijny 85% i wkład 
własny jst 15%? 
2. Jeśli tak to czy raportować całość dotacji, 
czy tylko wkład własny? 
3. Jak rozumieć instalacje OZE nie wymagające 
zasilania zewnętrznego (obecne w projekcie 
unijnym zarówno pompy ciepła jak i klasyczna 
fotowoltaika prosumencka oraz instalacje 
solarne do działania wymagają zasilania 
zewnętrznego)? 

ich wcześniejszego zasilania); sam fakt podłączenia do 
instalacji zewnętrznej nie jest tożsamy z koniecznością 
pobierania energii (czyli zasilania zewnętrznego). Wyjaśniając 
to na przykładzie: instalacja fotowoltaiczna produkuje energię 
elektryczną "bezwarunkowo" czerpiąc energię świetlną ze 
słońca w ramach naturalnych zjawisk, ale do produkcji nie 
potrzebuje zasilania; zupełnie inaczej jest w przypadku pompy 
ciepła (rzeczywiście w niektórych przypadkach kwalifikowanej 
do OZE), która do pracy potrzebuje energii elektrycznej z 
zewnątrz, czyli z zewnętrznego zasilania (bez prądu nie będzie 
w ogóle pracować). Dla podsumowania: w miernikach dot. 
OZE należy uwzględniać instalację fotowoltaiczną (solarną czy 
potencjalnie wiatraki prądotwórcze) natomiast pompy ciepła 
nie powinny być brane pod uwagę. 

19. UG Gierałtowice III.12 Czy w tym punkcie należy wpisać umowy 
zawarte w 2021r. niezależnie od terminu ich 
zakończenia czy wpisać umowy, których 
realizacja została zakończona w 2021r. 
niezależnie od terminu jej zawarcia. 
(analogicznie pkt III.14 i III.16) ? 

W mierniku chodzi wyłącznie o umowy na roboty budowlane 
zawarte w roku 2021 niezależnie od terminu zakończenia tych 
robót. Nie należy uwzględniać umów zawartych wcześniej, w 
ramach których zakończono roboty w 2021r. Materiałem 
źródłowym dla tegoż miernika jest składane przez urząd 
Roczne sprawozdanie o udzielonych zamówieniach. 

20. UM Tychy III.6-7 W zeszłym roku miasto realizowało program 
OZE, współfinansowany ze środków UE.  
Instalacje OZE od samego początku są 
własnością grantobiorców, umowy na 
realizację inwestycji były podpisywane 
pomiędzy mieszkańcami a wykonawcami. 
Czy w takiej sytuacji mamy ująć w ankiecie 
powyższe instalacje OZE? 

Mierniki w zakresie OZE dotyczą wyłącznie instalacji 
realizowanych przez JST i docelowo stanowiących majątek JST; 
w rzeczonych miernikach nie należy uwzględniać środków 
wydatkowanych na zasadzie dotacji i innych form wsparcia 
budowy instalacji na rzecz innych podmiotów czy osób 
fizycznych. 

21. UM Rzeszów III.10 Wykonujemy remonty pustostanów 
mieszkaniowych w budynkach komunalnych, 
czy podawać wartość środków wydanych na 
ten cel, czy punkt powyższy dotyczy tylko i 

Miernik III.10 Wartość wydanych środków inwestycyjnych 
związanych z utrzymaniem obiektów we właściwym stanie 
technicznym- przebudową, modernizacją, remontem (nie 
będących bieżącym utrzymaniem) jest odpowiednią pozycją 
do uwzględnienia wartości środków finansowych 
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wyłącznie inwestycji związanych z zieloną 
transformacją. 

przeznaczonych na remont pustostanów w budynkach 
komunalnych. 
Mam wątpliwości czy w pytaniu właściwie wpisano nr 
miernika (III.10), bo nie jest on z obszaru "zielonej 
transformacji"... jeżeli natomiast pytanie dotyczy miernika III.1 
Wartość środków finansowych wydanych na pozyskanie 
nowych mieszkań komunalnych, to decyzję w sprawie 
uwzględnienia tejże wartości w mierniku (pozyskania 
mieszkań) należy podjąć w urzędzie biorąc pod uwagę 
dotychczasową funkcję remontowanych pomieszczeń. W 
przypadku kwalifikacji wydatków związanych z wykazanym 
"remontem pustostanów" do miernika III.1, nie należy ich 
ujmować w III.10; w przeciwnym przypadku należy postąpić 
odwrotnie. 

22. UM Tychy III.4 Czy należy podać sumę wydatków 
majątkowych (łącznie z podwyższeniem 
udziału w spółkach) czy wyłącznie 
przewidzianych na zadanie inwestycyjne? 

Należy uwzględniać wyłącznie wydatki, które mają 
bezpośrednie faktyczne przełożenie na "zieloną 
transformację", czyli tylko te stanowiące zadania 
inwestycyjne. 

 

 

Obszar: Cyfryzacja i e-usługi 

l.p. Jst zgłaszająca 
pytanie 

Numer pytania  
z ankiety 

Pytanie Odpowiedź eksperta 

1.  UM Rzeszów 0.IV.1 Proszę o informację czy w danych ogólnych o 
jednostce terytorialnej do ankiety 
benchmarkingowej w poz. 0.IV.1 – Liczba 
pracowników Urzędu zatrudnionych na 
stanowiskach urzędniczych i pomocniczych 
(bez pracowników obsługi w tym na 
zastępstwach – stan na 31.12.2021 r. należy 

Należy podać liczbę pracowników ze sprawozdania Z-06 za 
2021 Dział 4. Pracujący – stan w dniu 31 XII poz 2 (Pracujący, 
dla których jednostka sprawozdawcza jest głównym miejscem 
pracy) pomniejszoną o liczbę pracowników zatrudnionych na 
stanowiskach obsługi. 
  
Zgodnie z wyjaśnieniami do sprawozdania nie należy zaliczać 
do pracujących osób 
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wliczać pracowników na urlopach bezpłatnych 
i macierzyńskich. 

skreślonych czasowo z ewidencji, z którymi nie rozwiązano 
umowy o pracę, oraz innych, między innymi osób: 
- korzystających z urlopów bezpłatnych w wymiarze 
powyżej 3 miesięcy (nieprzerwanie), 
- korzystających z urlopów wychowawczych w wymiarze 
powyżej 3 miesięcy (nieprzerwanie), 
- przebywających na świadczeniach rehabilitacyjnych, 
- osób pracujących na umowę zlecenia lub umowę o dzieło, 
- osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu 
przygotowania zawodowego, 
- pracowników udostępnianych (zatrudnionych) przez agencję 
pracy tymczasowej, 
- pracowników zatrudnionych na kontraktach, których umowa 
nie ma charakteru umowy o pracę. 

2. UM Rzeszów 0.IV.1 Proszę o odpowiedź wg jakiego kryterium 
należy wyodrębnić pracowników na 
stanowiskach pomocniczych, jeżeli w 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 
października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 
poz. 1960)  stanowiska pomocnicze i obsługi 
są zakwalifikowane do jednej grupy (dot. poz. 
0.II.1 z ankiety nr II.ZUZ). 

Stanowiska pomocnicze to stanowiska, na których 
wykonywane są prace biurowe. Czasami w urzędach z różnych 
przyczyn (np brak przeprowadzonego konkursu) zatrudnia się 
pracowników na takich stanowiskach mimo, iż praktyce 
wykonują oni identyczne zadania jak pracownicy na 
stanowiskach urzędniczych. 
Stanowiska obsługi to generalnie stanowiska robotnicze (w 
rozumieniu przepisów BHP). 
Biorąc pod uwagę rozporządzenie z dnia 25 października 2021 
r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
stanowiskami pomocniczymi w naszym badaniu są: 
Sekretarka,  
Kierownik kancelarii: głównej, tajnej,  
Kancelista, młodszy kancelista, 
Pomoc administracyjna. 
Pozostałe stanowiska z wymienionej w pytaniu grupy to 
stanowiska obsługi. 

3. UM Gliwice 0.IV.2 Co rozumieją Państwo przez "lokalne usługi" ? Lokalne usługi to usługi inne niż usługi rządowe, czyli usługi 
stworzone przez samorząd. 
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4.  UM Gliwice 0.IV.4 Co oznacza: "zautomatyzowane procesy 

załatwiania spraw"? Czy np. od rozpoczęcia 
procesu przez klienta do zakończenia procesu 
bez udziału urzędnika? Jeżeli tak: czy chodzi o 
rozwiązania  "autorskie" świadczone tylko w 
tym urzędzie, czy te rządowe również? 

Chodzi o procesy, które wewnątrz urzędu są w dużej mierze 
zautomatyzowane, nie jest jednak konieczna całkowita 
automatyzacja procesu (np. w pewnych przypadkach proces 
jest realizowany „ręcznie”). Poszukujemy dobrych praktyk, 
ciekawych rozwiązań. Jeśli zatem rozwiązanie w urzędzie 
dotyczące usługi rządowej jest Państwa zdaniem interesujące i 
ewentualnie warte pokazania i zastosowania w innych 
urzędach, to proszę je wpisać do ankiety. 
 

5.  UM Gliwice 0.IV.6 "Ilości udostępnianych kart usług" - czy 
odnieść się do kart e-usług Urzędu (np. 
ePUAP), czy wszystkich kart usług 
zamieszczonych w BIP ( możliwych do 
realizacji elektronicznie jak i tradycyjnie)? 

Chodzi o wszystkie karty, w tym usług realizowanych 
tradycyjne. 

6. UM Tarnów IV Czy w odpowiedziach uwzględniać dane 
dotyczące Urzędu czy również jednostek jemu 
podległych (dotyczy ilości zatrudnionych osób, 
hostowania usług, udostępniania aplikacji, 
itp.)? 
 

Jednostki podległe proszę uwzględnić tylko w pytaniu o 
aplikacje mobilne. Liczymy w tym obszarze na znalezienie 
ciekawych rozwiązań, a część aplikacji, które mogłyby być 
udostępniane przez urzędy, są z różnych przyczyn zarządzane 
przez inne jednostki miejskie. W pozostałych pytaniach 
ograniczamy się do urzędu/starostwa. 

 


